
 

 

 

 

 

 

 

 

مرسوم بنقل ضمان الدولة المنصوص عليه في المرسوم 

 بشأن ضمان الدولة للاقتراضات بواسطة 2.13.06رقم 

 السندات التي تصدرها السلطة المينائية طنجة المتوسط

 2طنجة المتوسط  شركة لفائدة

 



 

 - 2 - 

بنقل ( 2021نوفمبر 30) 1443من ربيع الآخر  24صادر في  2.21.770رقم مرسوم 

ربيع الأول من  23الصادر في  2.13.06ضمان الدولة المنصوص عليه في المرسوم رقم 

السندات التي تصدرها  ( بشأن ضمان الدولة للاقتراضات بواسطة2013فبراير 4) 1434

في حدود مبلغ  ««Tanger Med Port Authority السلطة المينائية طنجة المتوسط

 21طنجة المتوسط  شركة درهم( لفائدة 1.300.000.000مليار وثلاثمائة مليون درهم )

 

 ،رئيس الحكومة

فبراير  4) 1434من ربيع الأول  23الصادر في  2.13.06بناء على المرسوم رقم 

 التي تصدرها السلطة المينائيةات ( بشأن ضمان الدولة للاقتراضات بواسطة السند2013

في حدود مبلغ مليار وثلاثمائة  ««Tanger Med Port Authority طنجة المتوسط

 مليون 

 ؛(درهم 1.300.000.000) درهم

  ،وباقتراح من وزيرة الاقتصاد والمالية

 رسم ما يلي:

 المادة الأولى

 2.13.06رقم  ينقل ضمان الدولة المنصوص عليه في المرسوم المشار إليه أعلاه

، 2 لفائدة شركة طنجة المتوسط( 2013 فبراير 4) 1434من ربيع الأول  23الصادر في 

 (.TMPAضمها لشركة السلطة المينائية طنجة المتوسط ) عملية الإدماج عن طريق عقب

 المادة الثانية

 الرسمية.يسند إلى وزيرة الاقتصاد والمالية تنفيذ هذا المرسوم الذي ينشرفي الجريدة 

 (.2021نوفمبر 30) 1443من ربيع الآخر  24وحرر بالرباط في 

 الإمضاء: عزيز أخنوش.

 وقعه بالعطف:

 ،وزيرة الاقتصاد والمالية

 الإمضاء: نادية فتاح.

                                                 

 .9887( ص2021ديسمبر 2) 1443ربيع الآخر 26بتاريخ  7044الجريدة الرسمية عدد  - 1


